
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 651/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αναβάθμισης τηλεπικοινωνιακών συνδέσεων  του ΚΣΕ Κήπων – 
Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Αυγούστου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3983/14-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, και 4) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 651: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. 3471/6-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/τ. Α’/27-12-2010). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ. Α’/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το άρθρο 2 παρ. 6 της υπ’ αριθμ. οικ. 1323 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης (ΦΕΚ 952/Β’/6-4-2016) περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» με την οποία μεταβιβάζει  στους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων 
(ΠΕ) Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης  την αρμοδιότητα  «φραγή − άρση 
τηλεφωνικών συνδέσεων, σύνδεση με internet, της αντίστοιχης Περιφερειακής ενότητας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έπειτα από απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
εκτός των υπηρεσιών της Έδρας της ΠΑΜΘ». 

5. Το υπ’ αριθμ. 131980/561/31-07-2019 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, με το οποίο παρέχονται πληροφορίες για τις ισχύουσες τηλεπικοινωνιακές 
συνδέσεις στο ΚΣΕ Κήπων-Έβρου και τις αντίστοιχες χρεώσεις τους, καθώς επίσης και το συνολικό 
κόστος ανά μήνα που θα προκύψει από την αλλαγή/αναβάθμιση των υπαρχουσών συνδέσεων. 

6. Την ανάγκη αναβάθμισης των συνδέσεων που λειτουργούν στο ΚΣΕ Κήπων-Έβρου με συνολική 
πάγια μηνιαία χρέωση 46.32€/μήνα, (τηλεφωνική γραμμή ΙSDN, σύνδεση ADSL που περιέχονται σε 
ένα λογαριασμό με πάγιες χρεώσεις 29.51€/μήνα και υπηρεσία πρόσβασης στο δίκτυο ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
με πάγιες χρεώσεις 16.81€/μήνα) και την ενοποίηση τους σε ένα λογαριασμό με πάγια μηνιαία 
χρέωση 59.18€/μήνα, ο οποίος θα περιλαμβάνει την υπάρχουσα γραμμή ISDN, καθώς και 

ΑΔΑ: ΩΡΟΠ7ΛΒ-42Φ



απομακρυσμένη σύνδεση ADSL SIZEFXIS με σύνδεση στο δίκτυο ΣΥΖΕΥΞΙΣ με ταχύτητα έως 
24Mbps.   

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της αναβάθμισης των συνδέσεων που λειτουργούν στο ΚΣΕ Κήπων-Έβρου με συνολική 
πάγια μηνιαία χρέωση 46.32€/μήνα, (τηλεφωνική γραμμή ΙSDN, σύνδεση ADSL που περιέχονται σε ένα 
λογαριασμό με πάγιες χρεώσεις 29.51€/μήνα και υπηρεσία πρόσβασης στο δίκτυο ΣΥΖΕΥΞΙΣ με πάγιες 
χρεώσεις 16.81€/μήνα) και την ενοποίηση τους σε ένα λογαριασμό με πάγια μηνιαία χρέωση 59.18€/μήνα, 
ο οποίος θα περιλαμβάνει την υπάρχουσα γραμμή ISDN (πάγια μηνιαία χρέωση 17.66€), καθώς και 
απομακρυσμένη σύνδεση ADSL SIZEFXIS με σύνδεση στο δίκτυο ΣΥΖΕΥΞΙΣ με ταχύτητα έως 24Mbps 
(πάγια μηνιαία χρέωση 41.52€).   
 
Η  διαφορά της πάγιας μηνιαίας χρέωσης που προκύπτει από την αιτούμενη αναβάθμιση, ανέρχεται στο 
ποσό των 12.86€ και η δαπάνη για την κάλυψή της, θα καταβληθεί από τον  Ειδικό Φορέα 4072, ΚΑΕ 
0824.0012 της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. ΕΒΡΟΥ, όπου υπάρχει δέσμευση πίστωσης για την πληρωμή δαπανών 
από Παροχή Τηλεπικοινωνιακών Υπηρεσιών, με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για το έτος 2019 
με  ΑΔΑ: 64ΗΘ7ΛΒ-Ε4Η. Ανάλογη πρόβλεψη και δέσμευση θα γίνει και για τα επόμενα έτη.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την αναβάθμιση των συνδέσεων που λειτουργούν στο ΚΣΕ Κήπων-Έβρου με συνολική πάγια 
μηνιαία χρέωση 46.32€/μήνα, (τηλεφωνική γραμμή ΙSDN, σύνδεση ADSL που περιέχονται σε ένα 
λογαριασμό με πάγιες χρεώσεις 29.51€/μήνα και υπηρεσία πρόσβασης στο δίκτυο ΣΥΖΕΥΞΙΣ με πάγιες 
χρεώσεις 16.81€/μήνα) και την ενοποίηση τους σε ένα λογαριασμό με πάγια μηνιαία χρέωση 59.18€/μήνα, 
ο οποίος θα περιλαμβάνει την υπάρχουσα γραμμή ISDN (πάγια μηνιαία χρέωση 17.66€), καθώς και 
απομακρυσμένη σύνδεση ADSL SIZEFXIS με σύνδεση στο δίκτυο ΣΥΖΕΥΞΙΣ με ταχύτητα έως 24Mbps 
(πάγια μηνιαία χρέωση 41.52€).   
 
Η  διαφορά της πάγιας μηνιαίας χρέωσης που προκύπτει από την αιτούμενη αναβάθμιση, ανέρχεται στο 
ποσό των 12.86€ και η δαπάνη για την κάλυψή της, θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα 4072, ΚΑΕ 
0824.0012 της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. ΕΒΡΟΥ, όπου υπάρχει δέσμευση πίστωσης για την πληρωμή δαπανών 
από Παροχή Τηλεπικοινωνιακών Υπηρεσιών, με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για το έτος 2019 
με  ΑΔΑ: 64ΗΘ7ΛΒ-Ε4Η. Ανάλογη πρόβλεψη και δέσμευση θα γίνει και για τα επόμενα έτη.   

 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  651/2019. 

 
                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡΟΠ7ΛΒ-42Φ


		2019-08-21T11:45:18+0300
	Athens




